



**Miljø- og Fødevareministeriet**  
Departementet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

Den 10. november 2020  
Sagsnummer: 2020-646

./.

Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål 7 ad EEU alm. del af 22. oktober 2020 vedrørende BonBon land A/S og EU's landbrugsstøtte.

Med venlig hilsen

Mogens Jensen / Jesper Wulff Pedersen



Den 10. november 2020  
MFVM 164

Folketingets Europaudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 7 (EUU alm. del) stillet 22. oktober 2020 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL).

### Spørgsmål nr. 7

”Kan ministeren bekræfte, at BonBon land A/S for hvert af årene 2017 og 2018 modtog landbrugsstøtte fra EU? I bekræftende fald bedes ministeren oplyse, på hvilket grundlag man har udbetalt støtten, og hvorvidt forlystelsesparken falder ind under kategorien ”aktiv landmand”?”

### Svar

Spørgsmål er forelagt Landbrugsstyrelsen, som oplyser følgende:

”For at være berettiget til direkte støtte via EU’s fælles landbrugspolitik følger det af de gældende EU-regler, at ansøger skal være aktiv landbruger. Det vil sige, at ansøger årligt skal udføre mindst én landbrugsaktivitet.

I støtteårene 2015-2017 betød aktiv landbruger-kravet endvidere, at der ikke kunne ydes direkte støtte til fysiske og juridiske personer eller til sammenslutninger af fysiske og juridiske personer, som drev lufthavne, jernbaner, vandværker, ejendomsmæglervirksomhed (alle typer ejendomsformidling), eller permanente sports- og fritidsanlæg. Disse virksomhedstyper udgjorde den såkaldte ”negativliste” og omfattede branchekode 932100 Forlystelsesparker og lignende.

En ansøger, der havde aktiviteter omfattet af negativlisten, kunne dog betragtes som aktiv landbruger, hvis denne kunne dokumentere mindst én af følgende undtagelser:

- Ansøger har modtaget mindre end 5.000 euro i direkte støtte i det foregående år.
- Ansøgers landbrugsaktiviteter er ikke ubetydelige (har søgt om direkte støtte til minimum 40 hektar).
- Ansøgers årlige beløb fra den direkte støtte udgør mindst 5 % af de samlede indtægter indtjent fra alle ikke-landbrugsaktiviteter i det seneste regnskabsår.
- Ansøgers indtægter fra landbrugsaktivitet udgør mindst en tredjedel af de samlede indtægter indtjent i det seneste regnskabsår.
- Det vigtigste forretnings- eller selskabsformål er at udøve en landbrugsaktivitet.

Reglerne om negativlisten blev afskaffet i Danmark med virkning fra støtteåret 2018 efter en ændring i EU-reglerne muliggjorde dette.

Det bekræftes, at BonBon-Land A/S, cvr. nr. 18936135 i 2017 har modtaget direkte støtte – grundbetaling og grøn støtte. Ansøgeren opfylder kravet om at være aktiv landbruger, da denne har modtaget mindre end 5.000 euro i direkte støtte i det foregående år (2016).

BonBon-Land A/S har ikke ansøgt om direkte støtte i 2018.”

Mogens Jensen

/

Jesper Wulff Pedersen